
 
О безвозмездной передаче архивных документов, находящихся в 
государственной собственности Саратовской области, в 
муниципальную собственность Энгельсского муниципального района 

В соответствии с Законом Саратовской области от 1 августа 2013 го-
да № 135-ЗСО «О разграничении собственности на архивные документы, 
хранящиеся в муниципальных архивах области, и порядке передачи архив-
ных документов, находящихся в государственной собственности области, в 
собственность Российской Федерации, иных субъектов Российской Феде-
рации и (или) муниципальных образований области» Саратовская област-
ная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Передать безвозмездно архивные документы, находящиеся в госу-
дарственной собственности Саратовской области, в муниципальную соб-
ственность Энгельсского муниципального района согласно приложению. 

 
 

Председатель Саратовской  
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 
 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

29.01.2014 № 20-940 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы   
от 29.01.2014 г. № 20-940 

 

Перечень 
архивных документов, находящихся в государственной собственности Саратовской области,  

состоящих на государственном учете в областном государственном учреждении  
«Государственный исторический архив немцев Поволжья в г.Энгельсе»,  

предлагаемых к передаче в муниципальную собственность Энгельсского муниципального района 
 
№  

фонда 
Название фонда Даты Коли-

чество 
дел 

Состав дел Научно-справочный 
аппарат описи 

 
1 2 3 4 5 6

Р-1155 Финансовое 
управление  
администрации 
Энгельсского 
муниципального 
образования

1993- 
1997 
годы 

53 проект бюджета, бюджет города и Приволжского поселка, планы, 
сметы расходов, сеть, штатные расписания учреждений, отчеты  
об исполнении бюджета, о работе по штатам, о выполнении плана  
по труду, документы о работе местного комитета 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1325 Управление 
здравоохранения 
администрации 
Энгельсского 
муниципального 
образования  

1993- 
2005 
годы 

712 паспорта медицинских учреждений Саратовского областного отдела 
здравоохранения, городского отдела здравоохранения, решения ис-
полкома Энгельсского горсовета, положение о врачебно-
консультационной комиссии, протоколы заседаний исполкома Эн-
гельсского горсовета, секции здравоохранения при исполкоме Эн-
гельсского горсовета, чрезвычайной противоэпидемической комис-
сии, совещания врачей лечебных учреждений, совещаний педиатров 
с заведующими детских яслей, местного комитета и общих собраний 
сотрудников городской больницы № 1, планы работ городского от-
дела здравоохранения, медицинских учреждений, объединения 2-ой 
городской больницы, по борьбе с острыми желудочно-кишечными 
заболеваниями, противоэпидемических мероприятий, бюджет лечеб-
ных учреждений, кассовые планы лечебных учреждений, сеть лечеб-
ных учреждений города, сметы административно-хозяйственных 
расходов отдела здравоохранения и лечебных учреждений города, 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 



3 
 

1 2 3 4 5 6
сметы расходов по спецсредствам, по местному бюджету, штатные 
расписания отдела здравоохранения и лечебных учреждений, отчеты 
о работе горздравотдела и отчет по основной лечебно-профилак-
тической деятельности медицинских учреждений, отчеты по финан-
совой деятельности горздравотдела, лечебных учреждений, отчеты 
об исполнении сметы расходов, по труду и заработной плате, о дея-
тельности местного комитета горбольницы № 1, статистические от-
четы о работе лечебных учреждений, сведения о заболеваемости, ак-
ты обследования деятельности лечебных учреждений, акты прие-  
ма-сдачи дел при смене руководителя, коллективные договоры ле-
чебных учреждений 

Р-1420 Управление об-
разования  
администрации 
объединенного 
муниципального 
образования  
Энгельсского 
района

1993- 
2005 
годы 

567 решения исполкома, касающиеся деятельности Гороно, паспорта 
школ, протоколы совещаний директоров школ, заседаний педсове-
тов, родительских комитетов, планы работы Гороно, общешкольных 
мероприятий, сметы расходов по школам, детским садам, сеть школ 
города, отчеты о работе Гороно, школ, финансовые и статистические 
отчеты, доклады об учебно-воспитательной работе школ, документы 
августовских совещаний, проведения олимпиад, справки о работе 
школ 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1781 Управление 
культуры и кино 
администрации 
Энгельсского 
муниципального 
образования 

1993- 
2005 
годы 

167 планы, отчеты о работе, документы о работе Общества охраны па-
мятников истории и культуры. Решения, распоряжения Энгельсского 
исполкома по вопросам культурно-просветительной работы, прото-
колы заседаний Совета отдела культуры, планы мероприятий и рабо-
ты отдела культуры, библиотек, музыкальных школ, музея, парка, 
клубов, сметы, штатные расписания, отчеты о работе учреждений 
культуры, соцобязательства, номенклатуры дел. 
Планово-отчетная документация отдела культуры и подведомствен-
ной сети

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1830 Администрация 
объединенного 
муниципального 
образования  
Энгельсского 
района Саратов-
ской области

1992- 
2000 
годы 

776 постановления городской администрации, документы к постановле-
ниям, распоряжения по основной деятельности, протоколы заседа-
ний коллегии, сметы административно-хозяйственных расходов  
и штатное расписание, сметы доходов и расходов по специальным 
средствам, годовой бухгалтерский отчет, финансовые отчет, стати-
стические отчеты 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 



4 
 

1 2 3 4 5 6
Р-1833 Энгельсское му-

ниципальное  
собрание депу-
татов 

1996- 
2000 
годы 

106 решения Энгельсского районного Собрания депутатов, устав, поло-
жение об аппарате, протоколы заседаний Энгельсского районного 
Собрания, протоколы заседаний комитетов, сметы расходов, штат-
ное расписание, список депутатов и др. 

титульный лист, описи 

Р-1840 Управление 
сельского хозяй-
ства администра-
ции Энгельс-
ского муници-
пального обра-
зования 

1997- 
2003 
годы 

81 приказы по основной деятельности, планы, основные экономические 
показатели, сметы, штатные расписания, отчеты 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1842 Администрация 
села Квасников-
ка 

1992- 
1995 
годы 

196 постановления администрации, бюджет, штатное расписание, отчет 
об исполнении бюджета, статистические отчеты, документы работы 
комиссии по социальной законности и охране общественного поряд-
ка, по борьбе с пьянством, список сельских населенных пунктов 
с.Квасниковка, протоколы участковой избирательной комиссии об 
итогах голосования 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1843 Комитет  
по управлению 
имуществом ад-
министрации 
Энгельсского 
муниципального 
образования 

1991- 
2005 
годы 

236 учредительные документы комитета, положение фонда имущества  
г.Энгельса, постановления, распоряжения администрации, решения 
сессий исполкома, решения комитета, штатное расписание, сметы 
расходов, отчеты, акты проверок, должностные инструкции, сведе-
ния о распределении средств от приватизации недвижимости 

титульный лист, историче-
ская справка, описи 

Р-1852 Администрация 
Приволжского 
округа Энгельс-
ского муници-
пального обра-
зования 

1992- 
2005 
годы 

113 постановления и распоряжения администрации, протоколы заседа-
ний коллегии, планы работы, сметы расходов, штатное расписание и 
отчеты администрации по основной деятельности 

титульный лист 

 


